PAGE
2

[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 января 2022 года
	г. Валуйки
	№77/415-1

	О Рабочей группе избирательной комиссии Валуйского городского округа по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) на нарушения избирательного законодательства, решения, действия (бездействие) избирательных комиссий Валуйского городского округа и их должностных лиц, нарушающие избирательные права граждан Российской Федерации в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Совета депутатов Валуйского городского округа первого созыва по Валуйскому одномандатному избирательному округу №1

В целях реализации полномочий избирательной комиссии Валуйского городского округа по контролю за соблюдением избирательного законодательства, избирательных прав граждан Российской Федерации на территории Валуйского городского округа, установленных подпунктом «и» пункта 8 статьи 25, подпунктом «з» пункта 9 статьи 26, статьей 75 Федерального закона от 12 июня 2002 года№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частями 4, 5 статьи 25, пунктом 13 части 6 статьи 29, пунктом 14 части 8 статьи 30, статьей 113 Избирательного кодекса Белгородской области, избирательная комиссия Валуйского городского округ  постановляет:

1. Образовать Рабочую группу избирательной комиссии Валуйского городского округа по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) на нарушения избирательного законодательства, действия (бездействие) избирательных комиссий Валуйского городского округа и их должностных лиц, нарушающие избирательные права граждан Российской Федерации в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Совета депутатов Валуйского городского округа первого созыва по Валуйскому одномандатному избирательному округу №1 и утвердить ее состав (приложение № 1).
2. Утвердить Положение о Рабочей группе избирательной комиссии Валуйского городского округа по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) на нарушения избирательного законодательства, действия (бездействие) избирательных комиссий в Валуйском городском округе и их должностных лиц, нарушающие избирательные права граждан Российской Федерации в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Совета депутатов Валуйского городского округа первого созыва по Валуйскому одномандатному избирательному округу №1 (приложение №2).
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Валуйского городского округа в разделе «Избирательная комиссия Валуйского городского округа» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя избирательной комиссии Валуйского городского округа Н.Н. Никулину.

	Председатель избирательной

комиссии Валуйского

городского округа

	Н.Н. Никулина

	Секретарь избирательной

комиссии Валуйского

городского округа

	А.А. Лебедкина